一般社団法人医療情報標準化推進協議会

2021 年度第 1 回社員総会議事録

1. 日時：2021年（令和 3年）7月 28日（火）15:00～15:20
2. 場所：一般財団法人医療情報システム開発センター 会議室

   （東京都新宿区神楽坂一丁目 1番地 三幸ビル）
3．出席者：（敬称略）
  出席社員代表者：

山本 隆一（一般財団法人 医療情報システム開発センター：会長・議長）
  Web出席社員代表者、監事：
     立石 宇貴秀（公益社団法人 日本医学放射線学会）
     下邨 雅一（一般社団法人 日本医療情報学会）

中村 和正（公益社団法人 日本放射線腫瘍学会）
高野 博明（一般社団法人 日本画像医療システム工業会）

 坂本 博 （公益社団法人 日本放射線技術学会）
田中 利夫（一般社団法人 保健医療福祉情報システム工業会）
関 昌佳 （一般社団法人 日本 IHE協会）
落合 慈之（一般財団法人 流通システム開発センター）
小林 慎治（特定非営利活動法人 MedXMLコンソーシアム）
鈴木 真人（一般社団法人 日本画像医療システム工業会：監事）

委任状提出
日本 HL7協会（議長に委任）

Web出席理事：本田 憲業、上田 智、西山 智章、坂本 博、粂 直人
オブザーバ：川眞田実、向井まさみ
事務局： 佐々木文夫（記）

4．資料
 資料１ 役員（理事）の選任
 資料２ 一般社団法人医療情報標準化推進協議会 2020年（令和 2年）度
 事業報告
資料３ 一般社団法人医療情報標準化推進協議会 2020年（令和 2年）度

 収支決算報告と監査報告
 資料４ 一般社団法人医療情報標準化推進協議会 2021年（令和 3年）度
 事業計画

5．議事
 （1）事務局より 10会員の代表者と監事 1名の出席、および委任状提出が１団体あり、

本会は成立していることが報告された。
 （2）定款第 20条に従い山本会長が議長を務める旨、宣言があった。
 （3）資料 1により、事務局から公益社団法人日本放射線技術学会、一般社団法人

日本 IHE協会、公益社団法人日本放射線腫瘍学会より新任役員が推薦されている
ことを説明した。出席した全ての会員代表者の賛成により、推薦された 3名（川眞田
実氏、向井まさみ氏、田中和正氏、）は理事として選任された。また本総会において、
この３名から理事就任の同意が得られた。

（4）資料 2により、事務局から 2020年（令和 2年）度事業報告がなされ、本件は承認
された。

（5）資料 3により、事務局から 2020年（令和 2年）度収支決算報告がなされた。引き
続き鈴木監事から監査報告が行われ、本件は承認された。

（6）資料 4により、事務局から 2021年（令和 3年）度事業計画が報告された。

6．閉会

2021年度第 1回定時社員総会は 15:20に終了した。

 以上、本議事録が正確であることを証するため、議長及び監事は以下の通り記名押印する。

               2021年 7月 28日
               一般社団法人医療情報標準化推進協議会

                議長    会長  山本 隆一   ○印

                監事        鈴木 真人   ○印

	一般社団法人医療情報標準化推進協議会
	2021年度第1回社員総会議事録